
 
 
                         
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 13  del 24 febbraio 2010 
 

Oggetto : Richiesta riconoscimento Museo e di deposito dei 
materiali museali 

 
L'anno duemiladieci addì 24 del mese di febbraio, alle ore 10,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori 
 

Cognome / Nome Qualifica  Pres. Ass. 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco X  

Zedda  Vincenzo Assessore X  

 Corona  Marcello Assessore X  

 Murgia  Alessandro Assessore  X 

 Pistincu  Sandro Assessore  X 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Sebastiano Liori 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
Considerato che a Barumini, il Polo Espositivo di Palazzo Zapata, in accordo con 
la Soprintendenza Archeologica di Cagliari, è adibito a mostra temporanea di 
reperti ritrovati negli scavi del nuraghe “Su Nuraxi” ; 
 
Considerato che il Comune di Barumini, concordemente con la Soprintendenza 
Archeologica di Cagliari, ha provveduto a realizzare un progetto di allestimento di 
un museo archeologico all’interno del Palazzo Zapata ; 
 
Considerato che lo stesso progetto, redatto dall’Archeologo Roberto Sirigu, è 
stato inviato alla Soprintendenza Archeologica in data 4.9.2006 ; 
 
Visto  il T. U. n° 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai 
dell’art. 49 del T. U. n° 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Con votazione unanime     

 
DELIBERA 

 
per i motivi espressi in premessa, 
 
- di  chiedere  alla Soprintendenza Archeologica e al competente Ministero dei 
Beni Culturali il riconoscimento del Museo Archeologico di Palazzo Zapata e il 
relativo deposito dei materiali nell’istituendo Museo locale.  

 
 

 
 
 


